
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102400199

Nº 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 006/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de
Nova Lacerda. Contratada: HBJ Monteiro Serviços de Engenharia Eireli. Objeto: o acréscimo
na Clausula Oitava, subitem 8.1.11, com a seguinte redação: Cláusula Oitava - Das
Obrigações: A Contratada concederá o livre acesso e inserções das consultas as certidões
TCU, CEIS, CNIA e SICAF, ao Ministério da Economia, Convenio 884140/2019. Data de
assinatura: 03/10/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: aquisição de Caminhão Toco, atendendo as necessidades do Município. Convênio
901414/2020, Proposta 004144/2020. Recebimento das Propostas: à partir do dia
24/10/2022 às 09h. Encerramento das propostas: 09/11/2022 às 08h. Sessão: 09/11/2022
às 09h (Horário de Brasília) no site http://bnc.org.br Edital nos sites
https://www.novalacerda.mt.gov.br/Transparencia/ e-mail contato@bnc.org.br fone (41)
3557-2301 ou (41) 99136-7677. Informações: licitacoes@novalacerda.mt.gov.br ou fone
(65) 3259-4045 citando o nº do edital em questão.

JACSON DOUGLAS NUNES CORDEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2.022

A Prefeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público Que Fará Realizar
Pregão Eletrônico Nº 010/2.022 - Objeto: Registro De Preço Para Futura E Eventual
Aquisição De Materiais E Kits Laboratoriais Para Realização De Exames Por Meio De
Comodato De Analisadores Hematologicos. Recebimento Das Propostas: Á Partir Do Dia
24/11/2.022 Às 08h00 (Horário De Brasília - Df); Do Encerramento Das Propostas: Dia
08/11/2.022 Às 12h30 (Horário De Brasília - Df); Data De Abertura Das Propostas: Dia
08/11/2.022 Às 12h30 (Horário De Brasília - Df); Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia
08/11/2.022 Às 13h00 (Horário De Brasília - Df). Nos Termos Do Art. 4º- G Da Lei Nº
13.979/20, Endereço Eletrônico: Www.Bll.Org.Br O Edital E Todos Os Elementos Integrantes
Encontram-Se Disponíveis Para Consulta E Retirada No Endereço Eletrônico Mencionado E
Sites Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/Pregao-Eletronico/ E
Www.Bll.Org.Br . Maiores Informações E Esclarecimentos Sobre O Certame Pelo E-Mail:
Licitacao@Novaxavantina.Mt.Gov.Br .

Nova Xavantina - Mt, 21 De Outubro De 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 086/2022.
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Chamada Pública nº 003/2022, e resultados apresentados pela Comissão
Permanente de Licitação, homologo o presente certame para todos os efeitos previstos em
lei. O objeto do Processo Licitatório é: CREDENCIAMENTO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FONOUADIOLOGIA, DOIS DIAS POR SEMANA EM PERIODO INTEGRAL COM HORÁRIO
COMPREENDIDO ENTRE AS 07:00 ATÉ AS 11:00 E 13:00 ATÉ AS 17:00 HORAS EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO - MT.Novo Mundo -
MT, em 21 de outubro de 2022.

Em 21 De Outubro De 2022.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2022.
Tendo Em Vista O Que Consta Dos Autos Do Processo De Licitação Realizado Na

Modalidade De Chamada Pública Nº 004/2022, E Resultados Apresentados Pela Comissão
Permanente De Licitação, Homologo O Presente Certame Para Todos Os Efeitos Previstos
Em Lei. O Objeto Do Processo Licitatório É: Contratação De Profissional Médico
Hansenólogo - Especialista Em Hanseníase - Para Atendimento Na Unidade Básica De Saúde
Catarina Zin Mafini, No Assentamento Rural Cinco Mil Com Atendimento Periodico Na
Gleba Rochedo, Com Carga Horaria De 40 Horas Semanais, Incluindo As Remoções De
Pacientes Para O Município De Peixoto De Azevedo (Em Horário De Expediente), Eventuais
Atendimentos De Urgência/Emergência Ocorridos No Periodo Das 11:00 Às 13:00 E Das
17:00 Às 19:00, Além Da Prestação De Dedicação De Seis (6) Horas Mensais Em
Atendimento Exclusivo À Pacientes De Hanseníase Realizado No Centro De Especialidades
Médicas, Não Conflitando Com O Horário Da Ubs Catarina Zin Mafini Em Atendimento As
Necessidades Do Município De Novo Mundo - Mt.Novo Mundo - Mt,

Em 21 De Outubro De 2022.
ANTONIO MAFINI

Prefeito

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Alteração Estatutária.
O Sindicato Dos Trabalhadores Rurais De Novo Mundo - Mt ,

Cnpj:02.097.746/0001-90, Fundado Em 01/01/1997, Com Endereço Centro Avenida
Ayrton Senna S/N, Na Cidade De Novo Mundo - Mt, Através De Sua Presidente Elcione
Ferreira De Souza, Cpf: 377.367.791-04, Convoca Todos Os Membros Da Categoria Dos
Trabalhadores E Trabalhadoras Rurais Ativos E Inativos: Assalariados E Assalariadas
Rurais, Empregados Permanentes, Safristas E Eventuais Na Agricultura, Criação De
Animais, Hortifruticultura; E Agricultores E Agricultoras Que Exerçam Atividades
Individualmente Ou Em Regime De Economia Familiar, Na Qualidade De Pequenos
Produtores, Proprietários Até Dois Módulos Rurais, Posseiros, Assentados, Meeiros,
Parceiros, Arrendatários, Comodatários E Os Aposentados(As) Rurais Do Município De
Novo Mundo - Mt, Base Territorial De Novo Mundo, Para Assembleia Geral
Extraordinária Que Será Realizada Às 9h:00mim, Do Dia 30 De Novembro De 2022,
Tendo Como Local O Sindicato Dos Trabalhadores , Situado A Avenida Ayrton Senna,
S/N, Em Novo Mundo - Mt , Para 1) Alterar O Estatuto Social Com Descrição Da
Categoria Representada; 2) Filiação A Fetagri Mt; E 3) Filiação A Contag.

Novo Mundo - MT, 19 de novembro de 2022.
ELCIONE FERREIRA DE SOUZA

Presidente do Sindicato

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

OBJETO: Contratação de empresa para a Aquisição de caminhão ¾, Zero KM equipado com
guindaste hidráulico convênio nº 928677/2022/SUDECO atender Secretaria Municipal
viação e obras do Município. foi declarada FRACASSADA. Fone 66 3466 1311

Ponte Branca/MT, 18 de outubro de 2022.
GLIMARA N.GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022

PROCESSO Nº 1588/2022
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, torna

público para conhecimento dos interessados que, em virtude das impugnações e pedido de
esclarecimentos, a licitação supracitada tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO S ,
OBJETIVANDO AQUISIÇÕES DE KITS ESCOLARES E MOCHILAS PARA ATENDER OS ALUNOS DE
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS E
PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE, de acordo com
a Súmula 473 do STF, e artigo 49 "caput" da Lei 8.666/93, resolve: REVOGAR em todos os
seus termos, por interesse público e da administração, o processo licitatório tombado sob
o nº 1588/2022, Pregão Eletrônico 1588/2022.

Primavera do Leste- MT, 21 de outubro de 2022.
LEONARDO TADEU BORTOLIN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 109/2022
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-MT,

designada pela Portaria n.º 18/2022, torna público aos interessados que no dia
24/11/2022, às 08h00min (horário de Brasília DF), na sala da CPL da Prefeitura de
Querência/MT, situada na Av. Cuiabá, nº335, Setor C, Querência/MT, estarão sendo
recebidas propostas para escolha da melhor proposta para contratação de empresa de
obra de engenharia especializada para construção do Hospital Municipal, mediante
modalidade Concorrência, do tipo menor preço. Cópia do Edital e seus anexos estarão,
a partir da data da publicação deste aviso, à disposição no site-
www.querencia.mt.gov.br para todos os interessados. Outras informações sobre a
licitação serão prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, através do e-mail:
licitacao.querencial@gmail.com.

Querência - MT, 19 de outubro de 2022.
DAIANE R. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 72/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,
torna públicos a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de
Preço nº 72/2022, tendo como objeto: "Cercamento da área de lazer do Conjunto São
José, neste município, conforme projeto básico, justificativa de qualificação técnica e
justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do projeto básico
encaminhado pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer anexo ao edital", que após
a análise detalhada das documentações e proposta apresentada pela empresa
participante, foi considerada habilitada, classificada e vencedora deste procedimento
licitatório, a empresa: GFM EDIFICAÇÕES LTDA, que apresentou o preço global de R$
233.442,57 (duzentos e trinta e três mil quatrocentos e quarenta e dois reais e
cinquenta e sete centavos).

Rondonópolis-MT, 21 de outubro de 2022.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 33/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 102/2022.
PREGÃO ELETRONICO Nº 033/2022. AOS VINTE DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2022,
de um lado o MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA ,ESTADO DE MATO GROSSO,
com sede na Avenida Araguaia 248,Centro nesta cidade, devidamente inscrita no
CNPJ/MF sob o n.º 03.918.869/0001-08, neste ato representado pela Prefeita
Municipal, Sra. JANAILZA TAVEIRA LEITE, brasileira, casada, Advogada, portador do RG
nº 53.204.353-4 SSP/SP e CPF Nº 049.351.084/28, denominado simplesmente OR G ÃO
GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do PREGÃO ELETRONICO
Nº 033/2022, e de outro lado as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada
em 17/10/2022, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado
a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento,
nos termos do Art. 15 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, observada as condições
estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem: clausula
primeira - do objeto contratação de empresa para aquisição de patrulha de
implementos agricolas, composta por (01) grade niveladora; (01) plantadeira adubadora
(semeadora de linhas), (01) carreta agricola, por intermedio da secretaria de estado de
agricultura familiar - seaf e contrapartida do municipio de são felix do araguaia-mt,
conforme o plano de trabalho e plano de aplicação financeira detalhada do referido
convênio nº 0855-2022, termo de referencia anexo i, edital e minuta de contrato.
EMPRESAS VENCEDORAS AMANDA A. DE ALMEIDA IMPLEMENTOS AGRICOLAS. CNPJ:
34.026.911/0001-00. Rua Aparecido Ferraz, nº 258, Bairro Nova Cidade. CEP: 15.991-
524 - Matão - SP. TEL.: (31) 97151-1593. E-MAIL.: implementos.almeida@gmail.com.
Vencedora do lote/item 01 do Certame no valor global de R$ 26.000,00 (Vinte e Seis
Mil Reais). MANJATO TRATORES LTDA. CNPJ: 00.492.308/0001-00. Avenida Comércio,
1496, Bairro Getúlio Vargas. CEP: 98.590-000 - Santo Augusto - RS. TEL.: (55) 3781-
1131. E-MAIL.: manjato.rs@gmail.com. Vencedora do lote/item 02 do Certame no valor
global de R$ 32.880,00 (Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Oitenta Reais). RK INDÚSTRIA
DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI - EPP. CNPJ: 05.043.720/0001-58. Santa Augusta
2º Distrito São Lourenço do Sul - Caixa Postal: 35. CEP: 96.174-970 - São Lourenço do
Sul - RS. TEL.: (53) 98137-0714 / (53) 99167-1520. E-MAIL.: gomezzzzs@hotmail.com /
mercadosvinicius@hotmail.com. Vencedora do lote/item 03 do Certame no valor global


